£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 988,09
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 20,48
Depésito: 0,00
IOF: 9,61
IRRF: 2,70
Receita Total: 6.796,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 23/06/2022 1.672,63
POLO GAS iunho/2022 13/06/2022 479,60
POLO INTERNET margo/2022 31/05/2022 69,90
POLO INTERNET abril/2022 31/05/2022 69,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |abril/2022 23/06/2022 700,00
POLO LUz maio/2022 23/06/2022 3.653,79
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 20/06/2022 69,00
ANEXO MARIANO INTERNET abril/2022 31/05/2022 75,00
6.789,82

Saldo: 6,44

Paginaldel
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o CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA e

Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: JUNHO
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 30 de junho de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educaco do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestag@o de Contas, financiada com Recurso do PMDE -
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantii e do Ensino
Fundamental, referente ao més de JUNHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

.Q?.L;mut é‘lw,{,m&, SeantA Su o da &ﬁ, a_

Liga Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SME/ Sobral
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Aradjo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiio de Sousa. depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 8 JUNHO/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
R$ 6.796,26 (seis mil setecentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos), sendo
utilizado o valor de R$ 6.789,82 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois
centavos) que sa@o de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 30 de junho de 2022

Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943

S[E‘\),m Q K\’w@\mb\- iow»m iw.kﬂ-‘nn Sj o

Lira Au@usta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721




04/07/22, 07:21

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 04/07/2022 - 07:21

Més: Junho/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov,

01/06/2022
02/06/2022
02/06/2022
02/06/2022
02/06/2022
02/06/2022
03/06/2022
06/06/2022
07/06/2022
08/06/2022
09/06/2022
10/06/2022
13/06/2022
14/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
17/06/2022
20/06/2022
20/06/2022
20/06/2022
21/06/2022
22/06/2022
23/06/2022
23/06/2022

23/06/2022

htlps:a’h‘nlernelbanking.caixa.gov.br!SiIBC!imprime_axl _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDalaFinal=30/06/2022

Nr. Doc.

000000
000000
901168
901189
901190
727220
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000341
901191
990001
000000
000000
052022
727220
000000
000000
000000
9501194
727220

000000

Histdrico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CHEQ COMP
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

IntEr net....b:an king...CAIXA

Valor

0,00

69,90 D
69,90 D
75,00 D

214,80 C

5.800,00 C
479,60 D

5.320,40 D

69,00 D

69,00 C

700,00 D

700,00 C

Saldo
0,00
0,00 C
69,90 D
139,80 D
214,80 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00cC
5.800,00 C
5.320,40 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
69,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
700,00 D
0,00 C

0,00 C
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04/07/22, 07:21

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex!_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022 &hdnDataFinal=30/06/2022

24/06/2022 000000 SALDO DIA
27/06/2022 901192 CHEQUE SAC
27/06/2022 901193 CHEQUE SAC
27/06/2022 727220 RESG AUTOM
27/06/2022 000000 SALDO DIA
28/06/2022 000000 SALDO DIA
29/06/2022 000000 SALDO DIA
30/06/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlD CAIXA: 0BOO 104 0 104

INtEr net....b:an king...CAIXA

3.653,79 D
1.672,63 D

5.32642 C

0,00 C

3.653,79 D

5.326,42D

0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C



04/07/22, 07:22 SIDMF-EXTRATO

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

ome da Agéncia erdiga Operagdo IEm:'sséo
[SOBRAL, CE 0554 | 5823 04/07/2022
Fundo |CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
| 0,8566 Il 4,4597 Il 6,7098 I 1,830459 Il 1,846138 |
Administradora
Nome nderego NPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/lDF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente s/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 06/2022 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacao
Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 988,09C 539,805085
Aplicagbes 5.320,40C 2.893,868288
“nsgates 6.310,22D 3.430,184526
.ndimento Bruto no Més 20,48C
IRRF 2,70D
IOF 961D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 6,44C 3,488847
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
02 /06 RESGATE 214,80D 117,489240
IRRF 0,04D
IOF 0,38D
15/ 06 APLICACAO 5.320,40C 2.893,868288
20/ 06 RESGATE 69,00D 37556117
IRRF 0,10D
IOF 0,00
23/06 RESGATE 700,00D 380,605684
IRRF 1,18D
IOF 0,00
271086 RESGATE 5.326,42D 2.894,533484
IRRF 1,38D
IOF 9,23D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
11,66 2,70
Informagdes ao Cotista
Acesse ¢ site da CATXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentagdes!

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
0 ao alcance de suas mdos, de acords com seuy perfil.

rdtice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparcca 4@ sua agfnela de rolaclonameoncte o cadastre ou atualize
s0u ondereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

ivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

Quvidoria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hilps. (/s ofifexirato cama.gov, orfsidmlexiralo/Controller/extrato_extraloFundolnvestimento
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Comp. Bunco  Agércia € Conto Q@ Sarie Cheque n° G I8 o Cr B
018 104 0554 5 03001459-9 3 AAA 901168 4 €y L
Uil ) 2454 30014577 4 AAA LA ] L]
Pague por es‘:a . )
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SOBRAL CONSELHO ESC R MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ““ewrs 04.662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE : 3w {AT Y, LA b AL, pesoe 02/2004
CONFECCAO: 03’22 LR g als o4 ase s OIP01ASY-T 3 AKA Wi 2
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Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.187.355
Comunicacao Serie: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

» T MUNICACOES LTDA Natureza: Servico de Comunicagao
: I[N { [ LECOMU & Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigu e
< M= A3 Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacao
it FW;”; CE CEP: 2050-243 Haacis 21
b e < 34 -
E:::;dtdl ;(Joradus? 0001' 90 | £ cho Estadual Via: 1% Via Tomador de servigas
i ! i | . nscricao Es ual: o E
0697409-41 Pagina: lde 1l
Tomadur Contrato Prest, Servico Data Emissdao Competéncia Vencimento
i S 53666 Abril/2022 31/05/2022 0412022 15/05/2022
LS g
Rua Wereador Francisco Felix Porto,
744 Prex | Inta / Prox. Escola Padre
Qsvaldo
Do Expedito - Sobral - CE
Fore (68)36143086 Valor R$
CPFICNP)04.662.919/0001-00 R% 69,90
Inscriguu Estadual
.I:_)T';.anlnucdo de Servico CFOP QTDE . B. Calculo Aliguota Valor Unitario Tot_;fﬂ
Adendu: 25MAMAKA - Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
?lﬁfl';{.'a;l'illff:j.lrurucaqéo Multimidia (SCM) 5307 1 RS 86,90 _ -l
Subtotal R$ 69,90
AT
ATESTO QUE O SERVIGO FUI FReo ian0 R4 HALG 5’;_/(»5 / ZC()&
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECES! 00 | COM RECURSD 130 v
) t '5’ I Cb,t.f’g él
j@:“.."\ﬂx el o
NRUENADOR  TESPFSAS
~ Valar Total Bruto da Prestacao T{us 69,90 Valor Total da f’restaqéa - ""_Fii,_uy L.au
i Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdao: 9a68.7385.1f7d.840b7.3502 .eced.d300.aa0f
. Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
I i 69,90 R$ 20,97
lon servacoes Canais de Relacionamento
| Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
i SAC: 0800-911-1000
| Fonte. I5PT Chave 40CATE Centrgl de atendimento: (88)36113134
[ Tributs 0% ABroX.: E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal ks 9,40 (13.45%) [

Total K$ 9,40 (13,45%) J




} SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOLES LTDA RECIBO
] Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristing de Mengzes - CEP:62050-245

I

! C
‘ ‘ U300 911 1000 R$69’)0
[ o CNPEOL300487/0001-90 CGF:06,974.094-1

l FINANCLIROGSOBRALNL L COMR
|

Becebi dota) Sr(a), CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

aimportancia de | SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX ]
'LXKXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.\’XXXXX

Keleremea: | MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 15052022 _J

pelo que lirmamos o presente recibo.

Sobral-CE 31 de Muio de 2022,

PAGG_3) /(f/)czz_

COM REC RS

S ,é’ R

OROENATT

d 4

ASSINATURA

ATESTO QUE o SERVICO FOI Frigs, . \DO [y

ATESTO QuUE o MATERIAL FO| RECEBIDG %T

__Lf__if 20 Z 2
kd-Lm&,_w@g AAD



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

R 2 N° 0000000692

Razido Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizade  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADG - SOBRAL-CE

DALOE UO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Soniribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50

Ercgreg

RUA DO ATACADO, 701 LOJA Q2

GERARDO CHRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
! Natureza juridica
2/2022 Pessoa Juridica

NG BRoygaenimenio

CERTIDAO

para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

iesta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
Zcondmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

54 aclima.

e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas
L@ ser apuradas.

srtidio estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos

http://servicos.speedgov.com. bl

™

SORRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 202

Fsla cerlidac € valida por 090 dias contados da dala de emisséo
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDACAO 0000000692




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N¢:

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAOQ: 25/04/2022

Esly CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 23/07/22
SOUBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

2022/0000000692

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

lInscr-i(;é’lo Estadual:
06974094 |

(CNPJ / CPF:
101300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dmdas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022
utenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /finternet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=013004870001 90

20914 hitps:;'!imemet-consmtapublica.apps.sefaz.ce.gov.br.fcerlidaonegalrvaiconsuliarPdf'?tipoDevedor=2&codiguDevedor:O‘I3004 i

1M
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Secretaria da Receita Federal do Brasil

i ,
%% MINISTERIO DA FAZENDA
%'f’”-’\ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ey

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CiNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto' de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negaliva

Esla certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujcito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida & 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valda ate 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigao: 03/02/2022, as 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certididc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd@o atualizados até 2 (dois) diag
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
‘nadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
ecstabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
cmolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PGblico do
Tyabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.



12/05/2022 09:15 Consulta Regularidade do Empregador

[t |

CAIXA

NN A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razd0 Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

| Certificacdo Numero: 2022050601002462162540

Informacdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
| www.caixa.gov.br

Nitps. //consulta-crf.caixa. gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Tomador

ROCHA

Osvaldo

Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICQOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:
0697409-41

Numero Documento Fiscal: 000.187 352
Seérie: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacgao

Modelo: 21
Via: 1% Via Tomador de servicos
Pagina: 1 de 1

Semnvigu

Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR MARIANO 53666 Marco/2022 31/05/2022 03/2022 15/04/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox . Inta / Prox. Escola Padre
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone |68) 36143086 Valor R$
CPF/CNF) U4.662,919/0001-00 R$ 69,50
Inscricao Estadual
{_lJ:_s_v.jr'E:_l_-il__.écéio de Servigo CFOP QTDE B, Calculo Aliquota Valor Unitario Total]
Adendo: 25MAMAKA - Servige de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
de Comunicacao Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 69,90 30.00% R$ 69.90 R$ 69,90
FIGRA 70 Mips ' I ‘ I
Subtotal R$ 69,90
ATESTO QUuE
QUE O SERVIGO FQj PRESTADO [
ATES TO QU1
Qut 3MATEIEIJ\L FOI RECEEIpD D
:t_t 20485,200 2
lu . -
- S LS aa™ e X PN .
= NRDENADOR  TESPFSAR
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 69,90 Valor Total da Prestacio R$ 69,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 2b23.¢80d.acch.b3a7.6¢09.d781.a087.5437
Base de Calculo do ICMS

69,90

Valor do ICMS
R% 20,97

|Observagoes

| Funte: iBH 1 Chave 40CATE
| Tribbutos Aprox.:

| Federal R$ 9,40 (13,45%)
Total 4% 9,40 (13,45%)

Canais de

Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de aterndimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




{ gi

SOBRALNET SERVICOS B TELECOMUNICACOES LIDA RECIBO [
R Do Adacado 701, Gerardo Cristing de Menezes — CEP62050-245 i I
R$69,90
DSOO QLT TODO L

CNPJOT 3004870001 -90 CGE06.974.004-) ‘
FINANCLIRO@SOBRALNL T.COM.BR ‘

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

dnportineia de

SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

[XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XX XXX XXX XXX XXX X XXX X
Kefvrente s [ MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 15042022

pelo que firmamos o presente recibo.

o

ASSIN \I_E R

Sobral-CE 31 de Maio de 2022,

ATE

ATE:

s

AT R g e &

| GYE O MATERIAL FOI RECERIDD [ ]
‘_iLer_';é}c' l
O QAL

rAGL 3l s 12002
COM RECURSG i Phiu

NRDENADOR  TESPFSAS



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

g N° 0000000692

Razédo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 013004870001390 GERARDQ CRISTINO 62050243

Localizato  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOE - SOBRAL-CE

DALY 5O CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

irscrigho Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Na. Reguerninienio Natureza juridica
ppouoUUE92/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
r.ficamos, para os devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastro
4 desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio [iscal,
inscricdc Econbmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou
. sitiewlada a Znpresa acima.
.. .4 do COrcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
rLudinetite venham a ser apuradas.
aveltache desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nNes
secuinte enderego: nrtp://servicos.speedgov.com b
SORRARL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022
B E

Csla cerlidao é valida por 090 dias conlados da dala de emissao L
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD, VALIDAGAOQ 0000000692

A

AN,
._. b
3

&

)

o Eet

a

.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 25/04/2022

Esls CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE }

!_Inscrigéo Estadual:
1069740941
1

(CNP3 / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
'SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

|
] LN e - I — N S N J
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

FAITIDA VIA F.!'J:I'ERNET £ 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022
snticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /internet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/cansultarPdf?tipo Devedor=2&codigoDevedor=01300487000190

220914 hups:ﬂinlemei-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov,bricenidaonegativa!consullarPdf?lipoDevedomZ&codigoDevedQFO1 3004, ..

mn



Secretaria da Receita Federal do Brasil

“u@a‘& MINISTERIO DA FAZENDA
! Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CiNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto'de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
racional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



gy

PODER JUDICIARIO

TE3ETICE DG TRAEALHEO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

vValidade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pilblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagd@o Prévia.



12/05/2022 09:15

Consulta Regularidade do Empregador

SAIRA BCONOM, SAFE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Raz3o Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 2050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificagdo NUmero: 2022050601002462162540
Informacdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps /consulla-crf caixa.gov.briconsultacri/pages/consul taEmpregador.jsf

11"



Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.187.353

Comunicagao Série: M21
;ﬁ En'ﬂsgor' S(EI?CR:LGNE-SF ?EEX'CUS E Natureza: Servico de Comunicacéo
. N "1.’.3‘{") A4 BRI | TELECOMY G i ) o Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
LA 18 Enderr:ego: Rua do Atacado, 701 Alras do Comunicacao
HOV'D QrSum al/CE CEF; 62050-243 HMadele: 21
E:}i;d;i ;S)U[r:;EF?JOUUl oh I_I Rl Rkl Via: 12. Via Tomador de servicos
1 : v ] - nscrigaoc estaduai: " -
0697409-41 Pagina: 1de 1l
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
Eggﬁgmo ESCOLAR MARIANO 0015147-1 Abril2022 31/05/2022 04/2022 15/05/2022
Rua Professor Anténio Ferreira
Purto, 225 Vizinho a Sucata,
Do Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CHF/CNE)04.662.919/0001-00 _ R% 75,00
ngcricao Estadual
!Ei_:if:l’!!‘lli[!.‘;l;i]o de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Tutﬂ
Adenduo: 30LE2ZBV - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIERA 100 Mbps {
Servicu de Cumunicagao Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 75.00 30,00% R$ 75,00 R$ 75,00
FIERA 100 Mbps ’ ’ ¢ ¥ ]
Subtotal R% 75,00
o — &=
ATESTO JuUg o SERVIGO FOI FRLS 4 5O P(' i"’AG(J DN (?S ’ .{7( 2 Z
ATES 7O Qi o a4 ¥ -CLRSO 117 DR
2 UL D MATERIAL FOI RECELigo [ ] COM RECURSO 110 °MDF
xS0 2022
R ’M_L.A_;‘_jt_____ _— '
ORDFNADOR  TESPFSAS
__ ___ ' _""“V“aﬁnlor Total Bruto da Prestacao R$ 75,00 Valor Total da Prestagao R 75,00|
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 5206.afla.ace7./790.8486.c179.6295.da23 |
| Base de Cdlculo do ICMS Valor do ICMS |
| 75,00 R$ 22,50 |
JHr————— 1
‘Observacoes Canais de Relacionamento |
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com by '
SAC: 0800-911-1000
Foute: IBPT Chave 40CATE Central de atendimento: (88)36113134

[ Tributos Apro E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal Kg 10,09 (13,45%) |
| Total Ry 10,09 (13,45%) [




L

R Do Ataeado. 701, Gerardo Cristine de Meneses - ( EIP:62050-245

R$75,00

UsuO YL Toon

.; SOBRALNET SERVICOS E ELECOMUNICACOES L'TDA RECIBO
sy
|
CNPROTS00A87/0001-90 CGE 06,974,094 -] ‘
|

FINANMCLIRO o SOBRALNL 1L ON 1R

Recebi doga) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Grapaiinciande | SETENTA E CINCO REALS, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXNXXNXXNNXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kelrenten: MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 15052033 |

pelo que irmamos o presente recibo.

Sobral-CE 31 de Maio de 2022,

g e e e e e e

ASSINATURA

T —— rAGL Sl /05, 2ozo.
ATESTO ¢ "I FREsTADO [ COM RECURSO NQ PMDE

FOIRECERBIDE []

%iﬁi@_& 22

Rl - N "PROENADOR TESPESAR

O MATERiAL
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

el CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

preyas N° 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO

Localizato  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAQEG - SOBRAL-CE

62050243

DALOS 50 CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
inscrig@o Conribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endercgo

Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Regquonmento Natureza juridica

poouoUYeY2 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cercificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
#ol oo desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicin fiscal,
. Inscricdc Econfmica acima especificada. e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou

RE 1 avis i3
1 Jilibaitdda @

inpresa ac ima.
ri.a do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
[UsLiur.Ornente venham a ser apuradas.

qecitagav desta certiddo esta condicionada & verificagédo de sua autenticidade na int
seoulnte endersgo: http:ffservicos.speedgov.uom.b:

ernet, NOs

SOpRRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esia cerlidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022

COD. VALIDAGCAQ 0000000692




PREFEITURA DE SOBRAL |

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS |

VALIDAGAO DE CERTIDAO

COCUMENTO: C.N.P.J.: 0
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esla CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo véalida até 23/07/22

SUBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

N°: 2022/ 0000000692

1.300.487/0001-90 |

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12/05:2022 09:14 htlps'!f'rniemet-consullapublica.apps,sefaz,oe.gou.br!cerlidaonegativa.-‘ccmsuitarPdf?tipoDevedomZ&codigoDevedomO13004 i

Ly
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

!_I_nsc ricdo Estadual:
1069740941

“CNPJ / CPF:
101300487000190

RAZAO SOCIAL: '1
'SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022
L L urenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps mnternet-consullapumica.apps,sefaz,ce.gou.br!oer1'|daonega!iva!consullarPdi?tipoDevedowZ&codigoDevedor:m30048?0001‘30

mn



A MINISTERIO DA FAZENDA
i, Secretaria da Receita Federal do Brasil

-“g“ '::E
YA -
b Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
T8

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CiNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto’ de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
acional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidac e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>,

Viahda até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161,934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIAKIO
TIETICE DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 4302062/2022

Expedicdo: 03/02/2022, as 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01,300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
wstabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdc Prévia.



12/05/2022 09:15

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADQ 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificagdo Numero: 2022050601002462162540
Informacdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps./iconsulta-cri .caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmp regador sf

11



28 e "Q ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL 8 oNADPDAT
N £ R _ +SOBRALI.
RPN s Rua Professor Anténio Ferreira Porto, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE

Mgt Fone: (88) 3614-3086 CEP:62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00

E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

AV MONSENHOR MOR VICTORIANO SOARES BARBOSA, 780,
CEP 62760000 — BATURITE - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 001/2022, que tem por objeto a contratagéo de
empresa aquisicdo de GAS, COZINHA RECARGA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS,
referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica N° 2022/00527.

UNIDADEDE | QUANT. | VALOR | VALOR
. ERPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO |  TOTAL
01 | GAS, COZINHA RECARGA. 13.0 04 | RS$ 119,90 | R$ 479,60
BOTIJAO QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Padre Osvaldo Chaves
localizado na Rua Antonio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedito, no prazo de 07 (sete) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Sobral-CE, 01 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Lira Augusta Soares Santana Silva
Diretor (a) da Escola Padre Osvaldo Carneiro Chaves

ESCOIL A PADRF OSVAL DO CHAVES DF FNSINO FUNDAMENTAL
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Decumentn Ausiliar
Nota Fiscal Ebstriinica
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ENTRADA

CHAVE DE ACESSO
2322 D635 4389 1600 0102 5500 1000 D004 3714 2906 3121

Consulle a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda,gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
323220033547679 01/06/2022 09:34.57

INSCRICAD ESTADUAL

INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

CNPJ

63198878 35.438.916/0001-02

DESTINATARIO | REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL : CNPJICPF DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 01/06/2022

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTQ, 225 DOM EXPEDITO 62050-101

MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 88 36133006

FATURAS | DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOD DO ICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 479,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479,60
TANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
AZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGOD ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF CNPJICPF
9 - Sem frete

ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LiQuipo

0 4,000 4,000
DADOGS DOS PRODUTOS

: = ALIGUOTA
DUT v i
COD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP[NCM CST UM QUANT,|  V.UNITARIO| V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS VPRI ICMS%
3002 ONU 1075 GLP 2,1-P-13 5405 [27111910 | 080 UN 4,000 119,90 479,60 0,00 0,00 0,00] 0.00] 00d
LiERIAL F
A
(‘- I| [_L". Z C & -
A
= YNARAAL
'J] ,-:tg\“‘:’\

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGQES COMPLEMENTARES RESERVADC AO FISCO

Voce pagou aproximadamenta: RS 64,51 de iributos lederais, R$ 86,33 de tribulos estaduais e RS

328,76 pelos produlos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave. IBPT/empresometro.com.br -

Valor total base ICMS ST retido anteriormente R$ 293,80 Valor total ICMS ST relido anteriormente R STk

R% 52 88. 7 ’ _3) [ Bt ¥ s

S \ ) o .
HRa0 /| O, 2022 B AFRAFFO! 5L

G

i RECURSO NO PMDE

AROENANOR

TESPFSAS

Recebemos de HALTECH COMERCIO

DE GLP LTDA,

os produtos constantes da nota fiscal eletrdnica indicada ao lado

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA

N, 437

SERIE 1
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ULTRAGAZL _

uma empresa do grupo UTRA

| RECIBO
A

Promotor da Cotacio Eletronica:

SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA CNPJ:
04.662.919/0001-00

Rua Professor Antoénio Ferreira Porto, 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101
SOBRAL/CE.

luridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

—

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Micro Empresa - PessoaJ

I'-II{ND.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

| Tel: (85) 991312096 — 996720235,

OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINACAO MARCA QTD | UNIDADE V. UNIT. V. TOTAL

RECARGA DE GAS - GLP 13

KG/QUILOGRAMAS : Er— RS R$
: COMPOSICAO BASICA DE CLIRALAL 4 | RECARGA| 11909 | 479,60
PROPANO E BUTANO. l | -
NOTA FISCAL N°: 437
— —= |
Baturit¢ - CE,
2 Ob ;202 Z / 3 d TUAH de 2022
- —- = .*'". SUDE 2 ¢¢ - ot ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADC * X
' ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBILU L
a@ YT zeee
. L N i Al
Assinatura
MB&%M Obwara Anppe Sibra
HELTOX JHON OLIVEIRA AKJOS SILVA

CPF: 054.826.543-70

Assinado de forma digital
HELTON JHON por HELTON JHON OLIVEIRA

OLIVEIRA ANJOS ANJOS SILVA:05482654370

Dados: 2022.06.01 11:05:32
SILVA:05482654370 "o

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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Bat-irité

Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N°: 35590/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
Fnderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAO
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e ndo tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certidao com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 30/05/2022 as 09:48
Esta Certidao tem validade até o dia 29/07/2022

Codigo de verificagao 9904795933025

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certiddo podera ser verificada pela internet com o codigo de verificagao no enderego
http://www.xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211207779

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

\ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

‘Inscrigﬁo Estadual:
‘{}63 198878

(CNPJ / CPF:
135438916000102

'RAZAO SOCIAL:
‘H/\l;’l‘ECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/05/2022 AS 13:03:01
VALIDA ATE 29/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN. ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:46 do dia 28/03/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 24/09/2022.

Codigo de controle da certidao: AF03.15E5.CFOB.FE99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certidao n®: 9799679/2022

Expedicdo: 28/03/2022, as 09:59:54

Validade: 24/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se que HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA « o
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-~A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.487/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta
todos ©os seus estabelecimentos, agéncias ou i
aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

utenticidade no portal do Tribunal Superior do Tra

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

(3T =

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios a identificacao das bPessoas naturais e juridica
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titules que, por
disposicac legal, contiver forca executiva,



i

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  35.438.916/0001-02
Razao Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Enderegu: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/05/2022 a 11/06/2022

Certificagdo Numero: 2022051304084339695325
Informagao obtida em 19/05/2022 11:03:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br




a3, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001557
ity SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
LI ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 01/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *******
Enderego |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 l;n_-,c_m._.n;dpa| 14591 I UF [ CE l Insc. Estadual l 0
Cidade|SOBRAL | c.£.P[62050820 [ comp] [ Telefone |
_D&DOS DO TOMADOR DO SERVIGO - = - — B B e
Razéo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Enderego Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE |
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM e 5,07  |QUANT. [ VALORUNIT| TOTAL
1 | LOCACAQ MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF AABRIL _ — ) & 7 = i 1,00 72165 72165
COM RECURSU T Hiur
W em— Sroproan
CODIGO DA ATNIDADE/SERVICO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 | INSS | 0.00 1 CsLL I 0,00 I IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo Permitida em lei 0,00
(-) Descanto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retengdes 0,00 . Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,65 oe6jsmaq3n ISS a Reter (X)Sim ( ) N&io
(=) Valor Liguido 700,00 http://www sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do 1SS 21,85
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 01/06/22 11:44 Hora da emisséo; 11:43:14
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 2
quantia de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL DE
N® 1557 firmo(amos) o presente recibo.

ATLE: VIO FOI PRESTADO 'r’r

ATE iL . MATERIAL FOI RECEBIDG ||

‘M@ O\ Gl
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B
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SOBRAL, <

PAGL L3 /EE ;262 2
COM RECURSO NG -

—@é'"‘"
— -

NRNENANDE £

ANATANA AGUIAR

\/&mm \/&%}«U&U\
F21.535.796,0007-51
A.DEAGU'R SOUSAEIREL! - ME
Av. B (C.) CPHAB II), N°® 651
Cohab Il - C=p: 62.050-820
LsoBrAaL = CE



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

17713 T il
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
1000003812/2022 Pessoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome dola)
tequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

de Orcgamento o Financas se reserva o direito de inscrever © cobrar as dividas que
¥ b |

posteriormente venham a ser dpurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certidioc esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDAGAO 0000003812
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

=
Inscricdo Estadual:
**************************************#*****#***********#***

'CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

************************************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:/l/C:/Users/john_/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/consultarPdf.htmil
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgé&os e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n°: 10021361/2022

Expedigao: 29/03/2022, &s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°¢ 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA ~omo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliac@c Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



23/08/2022 10:15

Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

JOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagcdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificagdo Numero: 2022060103424137327510
Informacgao obtida em 13/06/2022 11:44:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/john_/Desktop/CERTIDAQO ATUALIZADAS/Consulla Regularidade do Empregador.html|
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DOCUMENTO AURILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

.83 QUTROS - _Poder' pgt:}‘;;;gzt-lﬁﬂtlggl = Foithetan ‘
MUNICIPIO DE SOBRAL
RU ANTONIO FERREIRAPORTO, 169

| |
DOMEXPEDITO, SOBRAL . CE L 3226533

CEP: 62011-060
CNPJ: " *** 6341000""" - INSC EST 069202583

T

L 052022 | 17M06/2022 | R$3.653,79 |

NOTAFISCAL N 015667085 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAO 2310612022
EMITIDO ERM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em:

http ffdfe poital sefazvirtual rs gov briNF Jelconsulta

chave de acesso.

23220507 0472510001706600 001566708510 6737 3899

Protocolo de autorizacan: 3232200014025962 - 2310562022 as 22 4911-03

00
CFOP 5298 VENDA DF ENERGIAEL ETRICA ANAG CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 02/06/2022

|A Aneel definiu que a partir de 16/84/22 a bandeira tarifdrial

|sera a wverde, sem custos adicionats na fatura, A cobranca da - .
|bandeira escassez hidrica sera proporcional aos dias de consumo
|anteriores a essa data (exceto para cliente tarifa social). < &
Informamos que a tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em médial g o
~—-1.‘} 3 por meio da REH ANFFL n® 3826/22 com vigencia de
12/04/22 a 21/04/23 “LALXA ELUNOMIUA FLULRA )

- st L] - g
QUINA: sortetos de segunda fetra o sabiaslo, gy

[t
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T RS A TR R i 2 e CLOT, 85.006742-8 iLEH e/ 14
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by TE Wil 14345/ 14473 doms 14347 AL e ) - -
i 5 S I R & COMPROVANTE Db IAGAMLE L p¥
Wwn g e o f - g COMPANHTA ENERGE T 10A PO U1 Ak b
. i VALOR DO PAGAMENTO: 3,653,719
SeToTALoutRoS: oo - 638000008364 %.1/90d 41904 _
TOTAL . B3063A6BTA/d BudB 32 /05 1 &

Al%A

PAGG 25 /Q‘_é_; ZO%E" ;.ald - 1/4-7803491 /5 @ E.;‘
COM RECURS0 O PMDE ot 2

i l—J
NRNFNANNE  TESPFSAS )

QUIFAMENTOS DE MEDICAD E CONSURIO NO PERIDDO
NMedidor P HomrlofSeg Dats Leit Leitwia  DataLeit Leituia  Fater  Comsumo Dins

B b A b e

Tipos Fat: LID-Lido: MED - Media de conauna: BN minimo faturavel

oo | ) T, 13 o
s TR '
1 . . adithorhint A A
PREFEITURA MUNICLIPAL SDBRAL ' T S

VTG AR [ OSP-1SIR2A0T0R /163 | 707343, 40,3358 11
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

s a ’ e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

“

 Msinc 0 A3t B de S SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 152417
CNPJ: 07.817.77810001-37

Mes/Faturamento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @5/2@22

PREF .M. SOBRAL-ESC.PE. OSVALDO CHAVES

RUA PROF. ANTONIO F. PORTO. 1., Ss/N
DOM EXPEDITO - Cer: 652850101

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Econormas Agente
PBM ) PUB ‘ a@l 000023 L

Hidrometro |Data de Instalagao
A17F@85552 | ©3/08/2017

Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
14/04/2022 16/05/2022

Locallzat;ao
2000270022

SCALXA FLUNOMIGA FEDERAL

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 4847 Mz /Fat, Consume ~ Oeorr, = : Sy $ il
Leitura atual: 4925 04/2022 160 2 ; f;lllljm... oot 16108 de seyunda tell TREH
Consumo: 78 @3/2e22 175 @

Dias: 32 02/2022 152 ) 174- fB63491/¢ L

Pgedw: l3|8. UETTORA. NERUAL 01/2022 72 2 [ 25/ NN/ 20272 ek b 14 i.L.

correncia: 12/2021 165 P J10T. WLB@UM?'_ 8 TR R B

11/2021 106 @ =4 0CAL DADE: SDBRAI
&L - . ==
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA BG. VINCULADA: 04
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@l/2@22 : COMPROVANTE DF PaGAMENTL
Paramatras (v oA Clore  Turbldez  Fluor Goll, Toals - SAAE SERV AUT AG E56 LOBRAL
Fadrao ate 150K 66295 atefd ateST  ate Limel Ausente \rhl Ok DO PAGAMENTO: 1,672,013
(btids  15.@  7.15 48 ©.66 0.77 0.0 gmmugw“. D6 2GR |
(L 52227 “_ A SAUNE
SERVICOS E TARIFAS 524185222201 ZU1d4h

Cod, Descricao NP, Valov (f8) u A TP

1 AGUA 654,60 174-7063491/77 b

2 ESGOTO 458,22 1d VIA

11 NEG. N 00469/22 EM 10/05/2022 1/10 559,81 9

PAGL_23_ /s 202 C-

COM RECURSO PO PMDF

&

————r  SFoPFoAQ

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,0@ Juros diarios: @,@3 (porcento)

Vencimento: 18/%/2@22 Total a Pagar: 1672,63

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade,
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